
ййДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC% %

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об установлении государственного регулирования стоимости услуг
(работ) при проведении поверки средств измерительной техники

В целях осуществления контроля обоснованности установления,
определения стоимости услуг (работ) по проведению периодической
поверки приборов учета холодной и горячей воды, тепловой энергии, а
также с целью соблюдения социальной и экономической справедливости
при оказании потребителям услуг на территории Донецкой Народной
Республики, в соответствии со статьями 56, 59, 60 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что стоимость услуг (работ) и (или) предельные
уровни стоимости услуг (работ) при проведении периодической поверки
приборов учета тепловой энергии, холодной и горячей воды подлежат
государственному регулированию.

2. Наделить Республиканскую службу по тарифам Донецкой
Народной Республики, как орган исполнительной власти в сфере
государственного регулирования тарифов, полномочиями по
согласованию стоимости услуг (работ) при проведении периодической
поверки средств измерительной техники (приборов учета тепловой
энергии, холодной и горячей воды) для субъектов хозяйствования,
осуществляющих деятельность по централизованному теплоснабжению,
холодному и горячему водоснабжению, независимо от формы
собственности, а также уполномоченного субъекта хозяйствования в
сфере метрологии.

3. Настоящий Указ вступает в свду соднд егоподписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

I

Д.В. Пушилин

« $» 2018 года

№




